
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce 5/2023 konaného dne 28.6.2023 

 
 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

3. Závěrečný účet obce Horní Poříčí za rok 2022 

4. Účetní závěrka obce Horní Poříčí za rok 2022 

5. Žádost o prodej pozemku p.č.23/1 v k.ú. Horní Poříčí u Letovic 

6. Diskuse 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající – starosta Ondřej Boháč – zahájil zasedání v 17:00 hodin.  

Přítomno: 6 členů zastupitelstva obce, pan František Zunka je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně zveřejněn. Starosta doplnil bod 6. Správce výletiště. 

Nový program jednání:  

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

3. Závěrečný účet obce Horní Poříčí za rok 2022 

4. Účetní závěrka obce Horní Poříčí za rok 2022 

5. Žádost o prodej pozemku p.č.23/1 v k.ú. Horní Poříčí u Letovic 

6. Správce výletiště 

7. Diskuse 

Starosta dal hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 – program je schválen. 

 

Zapisovatel: Milada Kosová 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 – schválena  

 

Ověřovatelé zápisu:  Lucie Šašková, Tomáš Holas 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 – schváleni  

 

2. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Paní Kosová předložila zastupitelům rozpočtové opatření č.5/2023, které schválil starosta obce v rámci 

svojí kompetence. Po zodpovězení dotazů zastupitelů dal starosta hlasovat. 

 

Návrh usnesení 1/5/2023: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí bere na vědomí rozpočtové opatření  

5/2023, které schválil starosta v rámci své kompetence (příloha č. 1). 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 = přijato      

 

 



 

3. Závěrečný účet obce Horní Poříčí za rok 2022 

Návrh závěrečného účtu byl v plném znění zveřejněn na elektronické úřední desce a ve zkráceném 

rozsahu na fyzické úřední desce obce Horní Poříčí od 9.6.2023 

 

Návrh usnesení 2/5/2023: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje závěrečný účet obce Horní 

Poříčí za rok 2022 s výhradou 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 = přijato    

 

Návrh usnesení 3/5/2023: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí navrhuje tato nápravná opatření: 

Kontrolní výbor předloží zprávu obecnímu úřadu do 12.7.2023, aby zpráva mohla být přeložena 

zastupitelstvu na příštím zasedání a další zprávy finančního a kontrolního výboru budou předkládány 

čtvrtletně. 

Do 31.7.2023 bude provedena revize dokumentace k pracovněprávním vztahům a zařazení pracovníků 

do platových tříd. 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 = přijato    

 

4. Účetní závěrka 

 

Návrh usnesení 4/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Horní Poříčí za rok 

2022. 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 = přijato    

 

5. Žádost o prodej pozemku p.č.23/1 v k.ú. Horní Poříčí u Letovic 

Obec obdržela od pana XXXX žádost o prodej pozemku. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce 

i elektronické úřední desce od 23.5.2023 ( příloha č. 2) 

  

Návrh usnesení 5/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 23/1 v k.ú. Horní Poříčí 

u Letovic panu XXXX. 

 

Hlasování:  5/ 0/ 1 = přijato        Zdržel se : Tomáš Holas    

 

6. Správce výletiště 

Starosta navrhl změnu správce výletiště. Jako nového správce navrhl pana Dušana Škaroupku. 

  

Návrh usnesení 6/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje správce výletiště pana Dušana Škaroupku. 

 

Hlasování:  6/ 0/ 0 = přijato         

 

7. Diskuse 

Boháč: Most-informace ze stavby, komunikace 6c-točna, územní plán-ing. Kolář, vodojem a studna-

kontrola z Krajské hygienické stanice, opravy výletiště-jednání s paní Bajerovou Mě.ú. Letovice, 

zpráva z valné hromady Mikroregionu Letovicko-vybudování sociálního zařízení na přehradě, 

prodloužení termínu opravy přehrady do 10/2024,dračí lodě, cyklostezka Letovice-Skrchov, jednání 

Povodí Moravy-kácení kolem řeky, Poděkování kulturnímu výboru a ženám za organizaci dětského 

dne. 

Šašková: lávka u č.p. 17 

 

 

 
Starosta ukončil zasedání v 18:15 hodin. 

 



 

Přílohy: Rozpočtové opatření č. 5/2023 

               Záměr prodeje pozemku p.č. 23/1 v k.ú. Horní Poříčí u Letovic 

                

 

Vypracoval: Milada Kosová 

 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 

 

V Horním Poříčí, dne 28.6.2023                Bc. Ondřej Boháč, starosta 


